11. Et factam est circa pullarum cantum, accessit jussit Raguel servos suos; et abierunt cum eo pariter ut foderent sepulchrum.

12. Desibat enim: Ne forte simili modo eveniret ei, quo et ceteris illis septem viris qui sunt ingressi ad eam.

13. Cumque parassent fossam, reversus Raguel ad uxorem suam, dixit ei:

14. Mito unam ex ancillis tuis, et videst si mortuus est, ut sepeliatur eum antequam illucescat dies.

15. At illa misit unam ex ancillis suis, que ingressa cubiculum, reperit eos solvos et incolomes, secum pariter dormientes.

16. Et reversa, nuntiavit bonum nuntium. Et benedixitque Dominum, Raguel videlicet, et Anna, uxor ejus.

17. Et dixerunt: Benedicimus te, Domine, Deus Israel, quia non contigit quemadmodum putabamus;

18. Fecisti enim nobiscum misericordiam tuam, et exclusisti a nobis inimicum persecutorem nos;

19. Misertus es autem duobus unicus. Fac eos, Domine, plenus benediceris te, et sacrificium tibi laudis tue et sue sanctitatis offerre, ut cognoscatur universitas gentium, quia tu es Deus solus in universa terra.

20. Stetitque præcepit servis suis Ra-

1 Gen. 2, 7.

guel, ut repleret fossam, quam foderant, priusquam illucesceret.

21. Uxor autem suæ dixit ut instrueret convivium, et prepararet omnia que in cibos erant iter agentibus necessaria.

22. Datas quoque pingues vaccas, et quatuor arietes occidi fecit, et parari eandem omnibus vicinis suis, cunctisque amicis.

23. Dixitque Tobias: Domine, Deus patrum nostrorum, mereretur apud se.

24. De omnibus autem que possidebat Raguel, dimidiam partem dedit Tobias; et fecit scripturam, ut pars dimidia que supererat, post obitum coram Tobie domino devenerit.

CAPUT IX.

Raphael Tobie rogata ad Gabelum pergit; quem, recepta pecunia, ad Tobie nuptias adducit; ille autem Tobiam ac Sara benedicit.

1. Tunc vocavit Tobias angelum ad se, quem quidem hominem existimabat, dixitque ei: Azaria fratrem, peto ut audiscas verba mea.

2. Si meliorem tradam tibi sorrum, non ero condignus providentia tue.

3. Tamen obsecro te ut assumas tibi animalia sive servitia, et vadas ad Gabelum in Rages, civitatem Modorum, reddasque ei chirographum suum, et recipias ab eo pecuniam, et rogos eum venire ad nuptias meas.

4. Scis enim ipse quoniam numerat pater meus dies; et si tardavero una die plus, contristate anima ejus.

5. Et certe vides quomodo adjuravit me Raguel, cepit adjurationem spernere non possam.

6. Tunc Raphael assumens quatuor equos servus Raguelis, et duos camelos, in Rages, civitatem Modorum, perrexit; et inveniens Gabelum, reddidit ei chirographum suum, et recepit ab eo omnem pecuniam.